
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 1,940,893 固定負債 354,703

有形固定資産 1,396,315 地方債 276,533
事業用資産 1,396,315 長期未払金 -

土地 330,864 退職手当引当金 78,170
立木竹 84,014 損失補償等引当金 -
建物 2,058,830 その他 -
建物減価償却累計額 △ 1,115,591 流動負債 72,067
工作物 138,983 1年内償還予定地方債 54,534
工作物減価償却累計額 △ 100,786 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 7,313
航空機 - 預り金 10,219
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 426,770
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 - 固定資産等形成分 1,971,679

インフラ資産 - 余剰分（不足分） △ 35,543
土地 - 他団体出資等分 -
建物 -
建物減価償却累計額 -
工作物 -
工作物減価償却累計額 -
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 -

物品 35,306
物品減価償却累計額 △ 35,306

無形固定資産 -
ソフトウェア -
その他 -

投資その他の資産 544,577
投資及び出資金 -

有価証券 -
出資金 -
その他 -

長期延滞債権 16,230
長期貸付金 -
基金 542,400

減債基金 -
その他 542,400

その他 -
徴収不能引当金 △ 14,053

流動資産 422,014
現金預金 389,295
未収金 13,757
短期貸付金 -
基金 30,787

財政調整基金 30,787
減債基金 -

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 11,824

繰延資産 - 1,936,136
2,362,907 2,362,907

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（平成31年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 金額

7,103,648

904,319

150,667

113,602

7,313

6,199,277

29,751

485,917

397,548

35,868

52,501

-

267,736

6,313

20,550

240,874

6,199,329

-

-

52

291,351

31,306

260,044

6,812,297

-

-

-

-

-

-

-

6,812,297



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 1,934,278 52,041 -

純行政コスト（△） 6,812,297 -

財源 6,705,450

税収等 4,334,690

国県等補助金 2,370,760

本年度差額 △ 106,847 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 19,264 19,264

有形固定資産等の増加 7,236 △ 7,236

有形固定資産等の減少 △ 52,501 52,501

貸付金・基金等の増加 42,748 △ 42,748

貸付金・基金等の減少 △ 16,747 16,747

資産評価差額 -

無償所管換等 56,665

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 37,401 △ 87,584 -

本年度末純資産残高 1,971,679 △ 35,543 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 合計

-

1,986,318

6,812,297

6,705,450

4,334,690

2,370,760

△ 106,847

1,936,136

56,665

-

-

-

△ 50,182



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 7,032,511

業務費用支出 833,182

人件費支出 152,580

物件費等支出 433,416

支払利息支出 6,313

その他の支出 240,874

移転費用支出 6,199,329

補助金等支出 6,199,277

社会保障給付支出 -

その他の支出 52

業務収入 6,972,428

税収等収入 4,322,262

国県等補助金収入 2,370,760

使用料及び手数料収入 31,306

その他の収入 248,100

臨時支出 -

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 △ 60,083

【投資活動収支】

投資活動支出 39,131

公共施設等整備費支出 7,236

基金積立金支出 31,895

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 -

その他の支出 -

投資活動収入 16,535

国県等補助金収入 -

基金取崩収入 16,535

貸付金元金回収収入 -

資産売却収入 -

その他の収入 -

投資活動収支 △ 22,596

【財務活動収支】

財務活動支出 53,619

地方債償還支出 53,619

その他の支出 -

財務活動収入 -

地方債発行収入 -

その他の収入 -

財務活動収支 △ 53,619

△ 136,297

515,373

379,075

前年度末歳計外現金残高 10,223

本年度歳計外現金増減額 △ 4

本年度末歳計外現金残高 10,219

本年度末現金預金残高 389,295

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


