## 連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

<b>建</b> 桁	(   %0   + 0/10		(単位:十円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,940,893	固定負債	354,703
有形固定資産	1,396,315		276,533
			270,333
事業用資産	1,396,315		_
土地	330,864	退職手当引当金	78,170
立木竹	84,014		_
建物	2,058,830		_
建物減価償却累計額	△ 1,115,591	流動負債	72,067
工作物	138,983		54,534
** **=			04,004
工作物減価償却累計額	△ 100,786		_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
	_		
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	7,313
航空機	_	預り金	10,219
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	_	負債合計	426,770
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	_	固定資産等形成分	1,971,679
インフラ資産	_	余剰分(不足分)	△ 35,543
土地	_	他団体出資等分	_
建物	_		
建物減価償却累計額	_		
工作物	_		
工作物減価償却累計額	_		
その他			
• •	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	_		
物品	35,306		
物品減価償却累計額	△ 35,306		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	544,577		
投資及び出資金	_		
有価証券	_		
出資金	_		1
その他	_		
長期延滞債権	16 000		
	16,230		1
長期貸付金	_		1
基金	542,400		1
↓	_		
その他	542,400		1
その他	_		1
徴収不能引当金	△ 14,053		
流動資産	422,014		1
現金預金	389,295		1
未収金	13,757		1
	10,707		
短期貸付金	_		1
基金	30,787		1
財政調整基金	30,787		
	1		
減債基金	_		1
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	A 11 004		
The state of the s	△ 11,824	/t 次 六 A 三 l	
繰延資産		純資産合計	1,936,136
資産合計	2,362,907	負債及び純資産合計	2,362,907
- /\/ H H I	_,00_,007	マンマンティ リ ごじょく 十 日 まこ	_,00_,007

# 連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

連結 (単位:千円)

<u> </u>	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	7,103,648
業務費用	904,319
人件費	150,667
職員給与費	113,602
賞与等引当金繰入額	7,313
退職手当引当金繰入額	_
その他	29,751
物件費等	485,917
物件費	397,548
維持補修費	35,868
減価償却費	52,501
その他	_
その他の業務費用	267,736
支払利息	6,313
徴収不能引当金繰入額	20,550
その他	240,874
移転費用	6,199,329
補助金等	6,199,277
社会保障給付	_
その他	52
経常収益	291,351
使用料及び手数料	31,306
その他	260,044
純経常行政コスト	6,812,297
臨時損失	-
災害復旧事業費	_
資産除売却損	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	_
臨時利益	_
資産売却益	_
その他	_
純行政コスト	6,812,297

### 連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
*	1 000 010			
前年度末純資産残高	1,986,318	1,934,278	52,041	_
純行政コスト(△)	6,812,297		6,812,297	=
財源	6,705,450		6,705,450	
税収等	4,334,690		4,334,690	
国県等補助金	2,370,760		2,370,760	
本年度差額	△ 106,847		△ 106,847	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 19,264	19,264	
有形固定資産等の増加		7,236	△ 7,236	
有形固定資産等の減少		△ 52,501	52,501	
貸付金・基金等の増加		42,748	△ 42,748	
貸付金・基金等の減少		△ 16,747	16,747	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	56,665	56,665		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	_			-
その他			-	
本年度純資産変動額	△ 50,182	37,401	△ 87,584	_
本年度末純資産残高	1,936,136	1,971,679	△ 35,543	_

### 【様式第4号】

#### 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

至 平成31年 3月31日 連結 (単位:千円)		
科目	金額	
【業務活動収支】		
業務支出	7,032,511	
業務費用支出	833,182	
人件費支出	152,580	
物件費等支出	433,416	
支払利息支出	6,313	
その他の支出	240,874	
移転費用支出	6,199,329	
補助金等支出	6,199,277	
社会保障給付支出	_	
その他の支出	52	
業務収入	6,972,428	
税収等収入	4,322,262	
国県等補助金収入	2,370,760	
使用料及び手数料収入	31,306	
その他の収入	248,100	
臨時支出	-	
災害復旧事業費支出	-	
その他の支出	-	
臨時収入	_	
業務活動収支	△ 60,083	
【投資活動収支】		
投資活動支出	39,131	
公共施設等整備費支出	7,236	
基金積立金支出	31,895	
投資及び出資金支出	-	
貸付金支出	-	
その他の支出	-	
投資活動収入	16,535	
国県等補助金収入	_	
基金取崩収入	16,535	
貸付金元金回収収入	_	
資産売却収入	_	
その他の収入	_	
投資活動収支	△ 22,596	
【財務活動収支】	,	
財務活動支出	53,619	
地方債償還支出	53,619	
その他の支出	_	
財務活動収入	_	
地方債発行収入	_	
その他の収入	_	
財務活動収支	△ 53,619	
本年度資金収支額	△ 136,297	
前年度末資金残高	515,373	
本年度末資金残高	379,075	

前年度末歳計外現金残高	10,223
本年度歳計外現金増減額	△ 4
本年度末歳計外現金残高	10,219
本年度末現金預金残高	389,295